hadis, melakukan penyaringan terhadap isinya, serta menyusun karya-karya takhrij(Hading, 2016).

Periode ini dikenal pula sebagai masa kemunduran peradaban Islam, yang ditandai dengan jatuhnya

kota Baghdad pada tahun 656 H/1258 M. Saat itu, dunia Islam mengalami stagnasi intelektual, yang

turut berdampak pada terhambatnya perkembangan ilmu hadis. Aktivitas keilmuan hadis pun

mengalami kemandekan. Baru setelah memasuki era kontemporer, kajian hadis mulai menunjukkan

tanda-tanda kebangkitan kembali.